
 

 
 

Przewielebny 
O. prof. dr hab. Henryk PIETRAS SJ 

 
Dostojny i Szanowny Jubilacie, 
Drogi Ojcze Profesorze, 

Działająca od kilkudziesięciu lat Sekcja Patrystyczna w Polsce skupia w swoich 
szeregach wielu wybitnych naukowców, którzy prowadzą prace badawcze związane 
z początkami Kościoła. Ojciec Profesor niewątpliwe należy do ich grona i jest znany ze 
swoich badań nie tylko w Polsce, ale i za granicą. Bogata i wszechstronna działalność 
naukowa Jubilata wnosi ciągle nowe spojrzenie na czasy pierwszych wieków Kościoła 
i ewangelizacyjne zaangażowanie pisarzy wczesnochrześcijańskich. Przeglądając tylko 
pobieżnie dorobek naukowy Ojca Profesora, można dostrzec w nim wieloaspektowość 
podejmowanych badań, w których pierwsze miejsce zajmuje niewątpliwie Orygenes. 
Chciałbym podkreślić także niezwykle ważną inicjatywę wydawania serii Źródła Myśli 
Teologicznej, w której znalazły się nie tylko tłumaczenia pism autorów 
wczesnochrześcijańskich, ale także przekłady akt soborowych i synodalnych Kościoła 
pierwszych wieków. Jest Ojciec cenionym i kompetentnym promotorem prac 
doktorskich i recenzentem dorobku naukowego wielu patrologów. 

Ojcze Profesorze, w imieniu Członków Sekcji Patrystycznej i własnym pragnę 
podziękować za wielkie zaangażowanie w rozwój patrologii, za prace w naszej Sekcji, 
zwłaszcza za często wygłaszane na naszych Zjazdach referaty, które pobudzały 
uczestników do żywej dyskusji. Osobiście dziękuję też za życzliwość, z którą 
spotykamy się w osobistych kontaktach, ostatnio są nieco ograniczone ze względu na 
pracę Ojca w Rzymie, ale w pamięci zachowujemy otwartość i gotowość niesienia 
pomocy, zwłaszcza w sprawach naukowych. Niech Jubileusz siedemdziesięciolecia 
życia będzie okazją nie tylko do podsumowań, ale też i do podejmowania dalszych 
wyzwań, dzięki którym środowisko badaczy antyku chrześcijańskiego jeszcze bardziej 
się umocni na arenie międzynarodowej. 

Niech dobry Bóg prowadzi Ojca Profesora wyznaczonymi przez Niego drogami 
i hojnie wynagrodzi za pracę kapłańską i naukową. 

Ad multos annos! 
Z wyrazami głębokiego szacunku 

 
                                Ks. prof. dr hab. Bogdan Czyżewski 

                                Prezes Sekcji Patrystycznej 
 
Gniezno, dnia 15 września 2024 r. 
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